

افزایش آمارهای خشونت علیه زنان در آذربایجان

طبق گزارشات وزارت داخلی جمهوری آذربایجان و سازمان ملل متحد:



به گزارش آران نیوز، بنا به گزارشات منتشر شده از خبرگزاری های منطقه، 4552 مورد جرم خشونت آمیز و 1747 مورد جنایت در 9 ماه نخست سال جاری علیه زنان در جمهوری آذربایجان به ثبت رسیده است.

وزارت امور داخلی این کشور، طی گزارشی اعلام کرده است: تا به امروز 2104 نفر از مجرمان در این خصوص به دادگاه ارجاع داده شده است.

قابل ذکر است، 13 درصد از جرائم یعنی 591 مورد از 4552 مورد جرم ثبت شده، جزء خشونت های خانگی و معیشت خانواده بوده است.

وزارت امور داخلی آذربایجان اعلام داشته است: حساسیت ویژه‌ای جهت بررسی مراجعات انجام شده به سازمان های پلیس وجود دارد که یافتن علل این خشونت ها در رأس توجه وزارت کشور می باشد.

همچنین شایان ذکر است، تحقیقات انجام گرفته از سوی کمیته دولتی امور خانواده، زنان و کودکان سازمان ملل متحد نشان می دهد، 24 درصد از زنان آذربایجانی پس از سن 15 سالگی به اشکال مختلف مورد خشونت قرار می گیرند.

قلام ایساکزایی نماینده مقیم برنامه توسعه سازمان ملل متحد در آذربایجان با حضور در بازگشایی لایحه مبارزه با خشونت مبتنی بر جنسیت بیان کرده است: این وضعیت از شهری به شهر دیگر در حال انتقال است.

وی با اشاره به این که موارد بسیاری از این خشونت ها در شهرهای "آبشرون" و "لنکران" رخ داده، اضافه کرده است: آمارها و اطلاعات منتشر شده نگرانی های کاملا جدی ای در این خصوص به وجود آورده است. این بدان معناست که ما باید بررسی های لازم را ادامه دهیم بویژه اینکه 26 درصد این خشونت ها که بین زنان اتفاق می افتد شامل آوارگان

و پناهندگان داخلی می باشد.

نماینده مقیم برنامه توسعه سازمان ملل متحد همچنین اعلام کرده است: این طبقه از جامعه امروزی آذربایجان خشونت های مبتنی بر جنسیت افزونی را تجربه می کنند.

وی با اشاره به لازم بودن اقدامات برای جدیدیت هرچه تمام تر به این معضل گفته است: آگاهی بخشی مردم یک جامعه به تنهایی کافی نیست؛ تلاش ارگان‌هایی از جمله حقوق و حفاظت، رسانه ها، سیاست مداران و همکاری خود جوانان نیز مورد نیاز است.

قلام ایساکزایی اضافه کرده است: خشونت مبتنی بر جنسیت جدی ترین نقض حقوق بشر است. این پدیده را تنها نمی تواند به کشورهای کمتر توسعه یافته نسبت داد. بلکه این خشونت در تمام نقاط جهان، در کشورهای توسعه یافته نیز روزانه اتفاق می افتد. ما نیز وظیفه داریم با این خشونت مبارزه کنیم.

وی یکی از عوامل تاثیرگذار بر نقص موجود در جامعه امروزی جمهوری آذربایجان را درست اجرا نشدن قوانین موجود و عدم مجازات مجرمان در این بخش دانسته و توجه بیش از پیش، همه جانبه و همچنین جلب ارگان های مختلف ذیربط به این معضل را، راه حلی مناسب و کمک به بررسی هر سوپه و حل این مشکل عنوان کرده است.